
AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO STAFF E SISTEMI INFORMATIVI

COPIA DI DETERMINA N. 938 ANNO 2017 DEL 18-12-2017
NUMERO DETERMINA DI AREA: 43

OGGETTO:
TRAPANI – I.A.C.P. - LIQUIDAZIONE FATTURA N.133/2017 DELLA SOCIETÀ TECNOSYS
ITALIA S.R.L., RELATIVA ALL'ASSISTENZA E MANUTENZIONE DELLE PROCEDURE
SOFTWARE GELIM8 E GEPAT8 DALL'1/9/2016 AL 31/8/2017.

IL DIRETTORE GENERALE

SAVONA PIETRO

PREMESSO CHE:
- con determina n.932/2016 è stato affidato il servizio di manutenzione, assistenza e
aggiornamento del software GELIM8 e GETAT8, che prevede la gestione
dell’Inquilinato e del Patrimonio, alla società Tecnosys Italia s.r.l., con sede in Enna,
c.da Gentilomo P.I. n. omissis;

ESAMINATA la fattura n.133/2017 del 9/11/2017 della ditta Tecnosys Italia s.r.l.,
riguardante l’aggiornamento e la manutenzione delle procedure GELIM8 e GEPAT8,
la cui licenza d’uso è già di proprietà dell’Istituto, dal 1° settembre 2016 al 31 agosto
2017 di € 3.471,36 oltre € 763,70 per I.V.A. al 22%, per un totale di € 4.235,06;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra stante che
il servizio si è svolto regolarmente;

CONSIDERATO CHE che con deliberazione commissariale n. 130 del 23 Dicembre
2016 è stato adottato il Bilancio di previsione 2017/2019, corredato di tutti i documenti
allegati, sospendendone l’efficacia all’approvazione da parte dell’Assessorato
Infrastrutture e Mobilità Trasporti;

DATO ATTO che con il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento
Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. n. 11310 del 27 febbraio 2017, acclarato al
protocollo generale dell’Ente al n. 3255 del 28/02/2017 è stato approvato in via
definitiva il Bilancio di Previsione 2017-2019 dell’Istituto Autonomo Case Popolari di
Trapani ;

VISTA la deliberazione comm.le n. 13 del 28 Febbraio 2017 con la quale si è preso
atto dell’approvazione del Bilancio di Previsione da parte dell’Organo tutorio ed è stata
resa esecutiva la deliberazione comm.le n. 130 del 23 Dicembre 2016;



VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S. del 19.01.2001;

VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia;

ESAMINATO lo schema di determina predisposto dal responsabile dello Staff
Sistemi Informativi;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara è il seguente: Z8A1B7C44D;

DETERMINA

LIQUIDARE E PAGARE in favore della ditta Tecnosys Italia s.r.l., con sede in Enna,
c.da Gentilomo P.I. n. omissis la complessiva di € 4.235,06, a mezzo bonifico sul c/c
IBAN omissis - Banca Nazionale del Lavoro, trattenendo l’I.V.A. esposta in fattura di
cui € 763,70 per il successivo versamento all’Erario secondo le modalità fissate dal
D.M. del 23/01/2015 modificato con D.M. del 20/02/2015, a totale saldo della fattura
n.133 del 9/11/2017, meglio descritta in narrativa;

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di € 1.198,00 sullo stanziamento
di spesa cui MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa –
PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 –
Acquisto di beni e servizi – Cap. 36 – Art.2 – “Gestione Sistema Informatico –
assistenza e formazione” – del Bilancio di previsione 2017/2019, gestione residui 2016,
giusto impegno assunto con la determinazione n. 932/2016, per fare fronte ai costi
derivanti dai servizi prestati dalla ditta Tecnosys s.r.l. nei mesi da settembre a dicembre
2016.

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di € 3.037,06 sullo stanziamento
di spesa cui MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa –
PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 –
Acquisto di beni e servizi – Cap. 36 – Art.3 – “Gestione Sistema Informatico ” – del
Bilancio di previsione 2017/2019, gestione competenza, esercizio anno 2017, giusti
impegni n. 20/2017 e 1618/2017, per fare fronte ai costi derivanti dai servizi prestati
dalla ditta Tecnosys s.r.l. nei mesi da gennaio ad agosto 2017.

EMETTERE, ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. 633/72, contestuale reversale di incasso a
valuta compensata di € 763,70 vincolata allo stesso mandato di pagamento con imputazione
al TITOLO IX – Entrate per conto terzi e partite di giro – TIPOLOGIA 100 – Entrate per



partite di giro – CATEGORIA 100 – Altre Ritenute – CAP. 350 – art. 0 – Ritenute per split
payment – del Bilancio di Previsione 2017/2019 – esercizio 2017 - gestione competenza;

IMPEGNARE, ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. 633/72, il debito nei confronti dell’Erario
di € 763,70 alla MISSIONE 99, PROGRAMMA 1, TITOLO VII – Uscite per conto terzi e
partite di giro – MACRO AGGREGATO 701 – Uscite per partite di giro – CAP. 357 –
Versamento delle ritenute per split payment – del Bilancio di Previsione 2017/2019 –
esercizio 2017 - gestione competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

F.to  Dr. Pietro SAVONA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Sig. Pietro GARUCCIO

AREA FINANZIARIA

SERVIZIO PROPONENTE AREA INTERESSATA



STAFF E SISTEMI INFORMATIVI DIREZIONE GENERALE

Oggetto:
TRAPANI – I.A.C.P. - LIQUIDAZIONE FATTURA N.133/2017 DELLA SOCIETÀ TECNOSYS ITALIA S.R.L.,
RELATIVA ALL'ASSISTENZA E MANUTENZIONE DELLE PROCEDURE SOFTWARE GELIM8 E GEPAT8
DALL'1/9/2016 AL 31/8/2017.

Impegno n° 1619 Anno Gestione : 2017
MISSIONE 99.01.701
CAP. 357 / 0
Importo: € 763,70 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Accertamento N. Anno Gestione
CODIFICA
CAP.

.
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita'

A T T E S T A
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :

763,70
Ai capitoli sopradescritti

Data 18-12-2017 NUNZIATA GABRIELE


